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Resumo Geral do Município de COLORADO DO OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 59

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 40

01.3 Total de seções não instaladas

99

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

40

40

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.029

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.029

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.029

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.010

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.010

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  71,35%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   28,65% 4.019
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2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.010

9.696

126

188

Votos nulos na urna 188

96,86%

1,26%

1,88%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 9.696
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

40

40

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.029

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 14.029

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 14.029

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.010

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.010

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  71,35%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   28,65% 4.019

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.010

9.597

194

219

Votos nulos na urna 219

95,87%

1,94%

2,19%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 7,37% 707

Votos válidos (nominais + legenda) 92,63% 8.890

Votos nominais 96,33% 8.564

Votos para legenda 3,67% 326

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:58:40

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de COLORADO DO OESTE - RO

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Miria do Nascimento de Souza, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) COLORADO DO
OESTE-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 00230 - COLORADO DO OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0008 0001 / 189 0002 / 190 379 284 Não  Apurada / Agregação

0008 0003 / 190 0004 / 191 381 281 Não  Apurada / Agregação

0008 0005 / 192 0006 / 191 383 265 Não  Apurada / Agregação

0008 0007 / 191 0008 / 186 377 273 Não  Apurada / Agregação

0008 0009 / 187 0010 / 190 377 280 Não  Apurada / Agregação

0008 0011 / 194 0012 / 189 383 276 Não  Apurada / Agregação

0008 0013 / 133 0014 / 132 399 270 Não  Apurada / Agregação

0008 0013 / 133 0015 / 134 399 270 Não  Apurada / Agregação

0008 0016 / 131 0017 / 130 393 274 Não  Apurada / Agregação

0008 0016 / 131 0018 / 132 393 274 Não  Apurada / Agregação

0008 0019 / 132 0020 / 132 398 284 Não  Apurada / Agregação

0008 0019 / 132 0021 / 134 398 284 Não  Apurada / Agregação

0008 0022 / 132 0023 / 130 396 273 Não  Apurada / Agregação

0008 0022 / 132 0024 / 134 396 273 Não  Apurada / Agregação

0008 0025 / 135 0026 / 134 405 273 Não  Apurada / Agregação

0008 0025 / 135 0027 / 136 405 273 Não  Apurada / Agregação

0008 0028 / 135 0029 / 132 401 264 Não  Apurada / Agregação

0008 0028 / 135 0030 / 134 401 264 Não  Apurada / Agregação

0008 0031 / 133 0032 / 136 403 267 Não  Apurada / Agregação

0008 0031 / 133 0033 / 134 403 267 Não  Apurada / Agregação

0008 0034 / 134 0145 / 130 264 174 Não  Apurada / Agregação

0008 0035 / 118 0036 / 119 357 249 Não  Apurada / Agregação

0008 0035 / 118 0037 / 120 357 249 Não  Apurada / Agregação

0008 0038 / 120 0039 / 116 356 257 Não  Apurada / Agregação

0008 0038 / 120 0040 / 120 356 257 Não  Apurada / Agregação

0008 0041 / 119 0042 / 118 356 239 Não  Apurada / Agregação

0008 0041 / 119 0062 / 119 356 239 Não  Apurada / Agregação

0008 0043 / 124 0044 / 122 371 275 Não  Apurada / Agregação
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0008 0043 / 124 0045 / 125 371 275 Não  Apurada / Agregação

0008 0046 / 121 0047 / 124 368 270 Não  Apurada / Agregação

0008 0046 / 121 0048 / 123 368 270 Não  Apurada / Agregação

0008 0049 / 123 0050 / 126 367 276 Não  Apurada / Agregação

0008 0049 / 123 0058 / 118 367 276 Não  Apurada / Agregação

0008 0051 / 152 0052 / 148 300 214 Não  Apurada / Agregação

0008 0053 / 155 0098 / 148 303 219 Não  Apurada / Agregação

0008 0054 / 132 0055 / 133 396 295 Não  Apurada / Agregação

0008 0054 / 132 0056 / 131 396 295 Não  Apurada / Agregação

0008 0057 / 131 0089 / 131 393 288 Não  Apurada / Agregação

0008 0057 / 131 0117 / 131 393 288 Não  Apurada / Agregação

0008 0059 / 123 0060 / 122 366 256 Não  Apurada / Agregação

0008 0059 / 123 0061 / 121 366 256 Não  Apurada / Agregação

0008 0063 / 117 0064 / 116 351 235 Não  Apurada / Agregação

0008 0063 / 117 0065 / 118 351 235 Não  Apurada / Agregação

0008 0066 / 120 0067 / 119 357 256 Não  Apurada / Agregação

0008 0066 / 120 0088 / 118 357 256 Não  Apurada / Agregação

0008 0090 / 188 0114 / 187 375 265 Não  Apurada / Agregação

0008 0097 / 112 0103 / 116 348 248 Não  Apurada / Agregação

0008 0097 / 112 0106 / 120 348 248 Não  Apurada / Agregação

0008 0104 / 151 0107 / 146 297 214 Não  Apurada / Agregação

0008 0115 / 194 0116 / 188 382 251 Não  Apurada / Agregação

0008 0119 / 103 0135 / 100 306 220 Não  Apurada / Agregação

0008 0119 / 103 0141 / 103 306 220 Não  Apurada / Agregação

0008 0121 / 132 0123 / 134 398 310 Não  Apurada / Agregação

0008 0121 / 132 0124 / 132 398 310 Não  Apurada / Agregação

0008 0122 / 191 0139 / 190 381 250 Não  Apurada / Agregação

0008 0126 / 130 0132 / 134 264 203 Não  Apurada / Agregação

0008 0130 / 147 0151 / 150 297 205 Não  Apurada / Agregação

0008 0133 / 139 0140 / 139 278 213 Não  Apurada / Agregação

0008 0148 / 307 0183 / 47 354 267 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - APARECIDO DIAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

RENOVA COLORADO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - EDMILSON RODRIGUES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARIA MARLUCIA DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIAO E TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - GILMAR VEDOVOTO
GERVASIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SEBASTIÃO EMIDIO DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS PARA FAZER MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - LINDON JONSON COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ADALMIR CASSIANO DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIÃO, POR UM COLORADO CADA VEZ MELHOR!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JOÃO BATISTA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

WENDER DE SOUZA CASTRO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ARGEMIRO TELES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10010 - MARIA AUXILIADORA
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - SANDRA RIBEIRO DOS
SANTOS GREY

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10123 - JOAO ANTONIO DE JESUS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - LUCAS SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - SAMUEL ALMEIDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - ANA PAULA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11111 - DALVA MEDEIROS DE
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11122 - JOSÉ DONIZETTE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - GLAUCIMAR FATIMA
SILVA MEZZOMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11155 - VORME RODRIGUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - JOSÉ IRINEU DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - PAULO SENA ROSSI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - GILSON FLORIANO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - JAIR RAMOS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11999 - MARCILENE DE AGUIAR
LAVARDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MARIA DO ROSARIO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - EMILLY DIAS BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - JOSE CARLOS VIEIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15222 - GILMAR PINTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - REGIANE DA ROCHA
BENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15666 - IZABEL SOUZA CARVALHO Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

15678 - EDYELLEN VIANA DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - ELOIR SALETE TONIAZZO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15789 - FABIO DA SILVA
CARVALHO

Deferido
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20110 - JUCINEI PEREIRA LEITE Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

20111 - ADAUTO NOTARO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - FABIO DA SILVA SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20222 - LEONARDO GUIMARAES
GOLFETTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20259 - DAIANE DA SILVA BENTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20321 - ANGELA MARIA DA
CONCEICAO ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20341 - MOISES PIETRANGELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20345 - ROSELI DALA ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - GERALDO GUIZELINI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - CLAUDENIR FREITAS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - JOSE DOS SANTOS
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20999 - MARIA ELENICE DOS
SANTOS

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - MARCELINO VIEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22001 - ADEMILSON FERREIRA
PASSOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - MARCIA CHAVES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - CÉLIO GARCIA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - EDSON LUIZ DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ANGELITA MARIA SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22226 - LUCIO MARCOS ANDRADE
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22321 - CEILI ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - JOSÉ CARLOS DOS REIS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22341 - ATAIDE RIBEIRO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22422 - HÉLIO RODRIGUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22456 - NEURIVAN DE SOUSA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - MICHELLY DOS SANTOS
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25100 - ALFONSO SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25111 - MAIARA CINTIA
FERNANDES DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - SILAS BENJAMIM DA
CRUZ MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25190 - CHALANA FRANCIELE
BARCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25220 - FABIANA MENDONÇA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - EDSON FLAUZINO DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25300 - WILMAR JOSÉ BORDIGA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - JOSUÉ DORNELES DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25500 - ROQUE DE LIMA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - JOÃO VITOR SANTA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

25888 - ADEMAR RIBEIRO
SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - VALDECIR MATTE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - SUZANA APARECIDA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36321 - LUIZ CARLOS LUIZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - RONY VONN SANTOS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36400 - GESSICA SOUZA XAVIER Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36500 - IVANILDO COSTA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36700 - ROSALINO NASCIMENTO
ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - DRIELE SELINI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - VAGNER SACRAMENTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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44044 - LOURDES DE FATIMA DE
MELO MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - MARTINHO DE SOUZA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - TATIANE  INACIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44444 - ERALDO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - GELZIMAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44678 - MAYARA DE PAULA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - ASSIS SPANHOL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55111 - AMANDA YASMINN
SANTANA GARCIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - GILMAR GONÇALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55200 - IVANDRO ANTONIO
BUZANELLO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55222 - ERNESTO SOUZA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55321 - OLEA GOES DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - ADEIR AFONSO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55500 - MARIA SALETE DA
TRINDADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - GERCINO GARCIA
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - EDNA DA SILVA LUCAS
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - EVANDRO GUIMARÃES
PRUDENTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - SIDEIR MARCULINO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:58:40

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - SILVANO PEREIRA DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13133 - SIRLEI SABINO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13147 - PAULO SOARES DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13300 - JANIO ANTONIO DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - ADERMIO GREGORIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13789 - ELIANE GASPAR MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

MDB / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS PARA FAZER MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

PODE / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIAO E TRABALHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PP / PL / PRD / PRTB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVA COLORADO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *
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25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

REPUBLICANOS / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO, POR UM COLORADO CADA VEZ
MELHOR!

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 42 0268 310 310Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

42 0268 310 310

8 685 69310 - REPUBLICANOS 6930 Válido (legenda)

11 717 72811 - PP 7280 Válido (legenda)

19 453 47215 - MDB 4720 Válido (legenda)

50 810 86020 - PODE 8600 Válido (legenda)

119 2.003 2.12222 - PL 2.1220 Válido (legenda)

11 937 94825 - PRD 9480 Válido (legenda)

11 548 55936 - AGIR 5590 Válido (legenda)

42 1.062 1.10444 - UNIÃO 1.1040 Válido (legenda)

13 1.081 1.09455 - PSD 1.0940 Válido (legenda)

Resumo 326 08.564 8.890

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

8.890
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

80,80

Votos nulos e nulos técnicos :

8.564

707

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

194

11

Votos anulados sub judice :

219

8.890

Votos de legenda (C) :

0

326

808

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 161,60

646,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

685 810 - REPUBLICANOS 693 0 4 0

717 1111 - PP 728 0 4 0

453 1915 - MDB 472 0 2 0

810 5020 - PODE 860 1 3 1

2.003 11922 - PL 2.122 2 8 2

937 1125 - PRD 948 1 3 1

548 1136 - AGIR 559 0 3 0

1.062 4244 - UNIÃO 1.104 1 4 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.081 1355 - PSD 1.094 1 6 1

268 42Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

310 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 18:45:18, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 8.564 326 8.890 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

685 8 010 - REPUBLICANOS 693 0 0 0 1 693.0000000
00000000

   85.77

717 11 011 - PP 728 0 0 0 1 728.0000000
00000000*

   90.10

810 50 120 - PODE 860 1 0 0 1 430.0000000
00000000

  106.44

2.003 119 222 - PL 2.122 2 0 0 3 707.3333333
33333333

  262.62

937 11 125 - PRD 948 1 0 0 1 474.0000000
00000000

  117.33

1.062 42 144 - UNIÃO 1.104 1 0 0 1 552.0000000
00000000

  136.63

1.081 13 155 - PSD 1.094 1 0 0 2 547.0000000
00000000

  135.40

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

685 8 010 - REPUBLICANOS 693 0 0 0 1 693.0000000
00000000

   85.77

810 50 120 - PODE 860 1 0 0 1 430.0000000
00000000

  106.44

2.003 119 222 - PL 2.122 2 0 0 3 707.3333333
33333333*

  262.62

937 11 125 - PRD 948 1 0 0 1 474.0000000
00000000

  117.33

1.062 42 144 - UNIÃO 1.104 1 0 0 1 552.0000000
00000000

  136.63

1.081 13 155 - PSD 1.094 1 0 0 2 547.0000000
00000000

  135.40

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

685 8 010 - REPUBLICANOS 693 0 0 0 1 693.0000000
00000000*

   85.77

810 50 120 - PODE 860 1 0 0 1 430.0000000
00000000

  106.44

2.003 119 222 - PL 2.122 2 1 1 2 530.5000000
00000000

  262.62

937 11 125 - PRD 948 1 0 0 1 474.0000000
00000000

  117.33

1.062 42 144 - UNIÃO 1.104 1 0 0 1 552.0000000
00000000

  136.63

1.081 13 155 - PSD 1.094 1 0 0 2 547.0000000
00000000

  135.40

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

810 50 120 - PODE 860 1 0 0 1 430.0000000
00000000

  106.44

2.003 119 222 - PL 2.122 2 1 1 2 530.5000000
00000000

  262.62

937 11 125 - PRD 948 1 0 0 1 474.0000000
00000000

  117.33

1.062 42 144 - UNIÃO 1.104 1 0 0 1 552.0000000
00000000*

  136.63

1.081 13 155 - PSD 1.094 1 0 0 2 547.0000000
00000000

  135.40

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

810 50 120 - PODE 860 1 0 0 1 430.0000000
00000000

  106.44

2.003 119 222 - PL 2.122 2 1 1 2 530.5000000
00000000

  262.62

937 11 125 - PRD 948 1 0 0 1 474.0000000
00000000

  117.33

1.081 13 155 - PSD 1.094 1 0 0 2 547.0000000
00000000*

  135.40
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 06/10/2024 18:45:18, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

808

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

685 810 - REPUBLICANOS 693 0 1 1

717 1111 - PP 728 0 1 1

453 1915 - MDB 472 0 0 0

810 5020 - PODE 860 1 0 1

2.003 11922 - PL 2.122 2 1 3

937 1125 - PRD 948 1 0 1

548 1136 - AGIR 559 0 0 0

1.062 4244 - UNIÃO 1.104 1 1 2

1.081 1355 - PSD 1.094 1 1 2

268 42Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

310 0 0 0

Resumo 8.564 326 8.890 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 18:45:18, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.550 36,61% Eleito*22 - EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

MARIA MARLUCIA DE ALMEIDA

2.724 28,09% Não eleito20 - GILMAR VEDOVOTO GERVASIO Válido

SEBASTIÃO EMIDIO DE ALMEIDA

2.207 22,76% Não eleito44 - JOÃO BATISTA PEREIRA Válido

WENDER DE SOUZA CASTRO SILVA

731 7,54% Não eleito13 - APARECIDO DIAS DE OLIVEIRA Válido

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DA SILVA

484 4,99% Não eleito15 - LINDON JONSON COSTA Válido

ADALMIR CASSIANO DE ALMEIDA

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

441 Eleito por QP*22422 - HÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

409 Eleito por QP*20123 - FABIO DA SILVA SOUZA Válido

320 Eleito por QP*44123 - MARTINHO DE SOUZA RODRIGUES Válido

282 Eleito por média*44222 - TATIANE  INACIO DOS SANTOS Válido

282 Eleito por QP*25000 - MICHELLY DOS SANTOS MARTINS Válido

268 Eleito por QP*22341 - ATAIDE RIBEIRO GONÇALVES Válido

264 Eleito por QP*55123 - GILMAR GONÇALVES DOS SANTOS Válido

263 Não eleito15789 - FABIO DA SILVA CARVALHO Anulado sub judice

257 Eleito por média*22333 - JOSÉ CARLOS DOS REIS Válido

244 1º Suplente25190 - CHALANA FRANCIELE BARCELOS Válido

241 Não eleito20110 - JUCINEI PEREIRA LEITE Anulado sub judice

241 Eleito por média*10111 - SANDRA RIBEIRO DOS SANTOS GREY Válido

218 1º Suplente22321 - CEILI ALVES DA SILVA Válido

214 2º Suplente22111 - CÉLIO GARCIA DE LIMA Válido

203 Não eleito25555 - JOÃO VITOR SANTA Anulado sub judice

179 Não eleito36000 - VALDECIR MATTE Válido

176 Eleito por média*55200 - IVANDRO ANTONIO BUZANELLO Válido

170 Eleito por média*11555 - JAIR RAMOS DE SOUZA Válido

169 1º Suplente20777 - CLAUDENIR FREITAS PEREIRA Válido

164 1º Suplente55222 - ERNESTO SOUZA DOS SANTOS Válido

161 1º Suplente44456 - GELZIMAR DA SILVA Válido

152 1º Suplente11333 - GILSON FLORIANO DOS SANTOS Válido

150 2º Suplente44789 - ASSIS SPANHOL Válido

149 2º Suplente55789 - EVANDRO GUIMARÃES PRUDENTE Válido

142 Não eleito15222 - GILMAR PINTO DE OLIVEIRA Válido

141 2º Suplente11123 - GLAUCIMAR FATIMA SILVA MEZZOMO Válido

136 3º Suplente11222 - JOSÉ IRINEU DA SILVA Válido

135 3º Suplente22000 - MARCELINO VIEIRA DA SILVA Válido

129 3º Suplente55888 - SIDEIR MARCULINO SILVA Válido

122 2º Suplente25123 - SILAS BENJAMIM DA CRUZ MACHADO Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

118 4º Suplente22226 - LUCIO MARCOS ANDRADE PINHEIRO Válido

111 Não eleito13123 - SILVANO PEREIRA DA CUNHA Válido

111 5º Suplente22456 - NEURIVAN DE SOUSA ALMEIDA Válido

108 Não eleito36700 - ROSALINO NASCIMENTO ROSA Válido

107 Não eleito15123 - JOSE CARLOS VIEIRA NETO Válido

107 1º Suplente10123 - JOAO ANTONIO DE JESUS Válido

103 Não eleito36789 - VAGNER SACRAMENTO DA SILVA Válido

101 2º Suplente10456 - SAMUEL ALMEIDA DA SILVA Válido

99 Não eleito13789 - ELIANE GASPAR MARTINS Válido

90 3º Suplente10222 - LUCAS SILVA DE OLIVEIRA Válido

88 4º Suplente55555 - GERCINO GARCIA SOBRINHO Válido

84 2º Suplente20222 - LEONARDO GUIMARAES GOLFETTO Válido

79 3º Suplente25222 - EDSON FLAUZINO DE ABREU Válido

78 4º Suplente10010 - MARIA AUXILIADORA GUIMARAES Válido

76 6º Suplente22222 - ANGELITA MARIA SOARES Válido

76 7º Suplente22022 - MARCIA CHAVES FERNANDES Válido

67 3º Suplente44678 - MAYARA DE PAULA SILVA Válido

65 Não eleito15666 - IZABEL SOUZA CARVALHO Válido

59 Não eleito15555 - REGIANE DA ROCHA BENTO Válido

59 4º Suplente25111 - MAIARA CINTIA FERNANDES DA COSTA Válido

59 5º Suplente10000 - ARGEMIRO TELES DOS SANTOS Válido

57 Não eleito36400 - GESSICA SOUZA XAVIER Válido

53 4º Suplente44444 - ERALDO DOS SANTOS Válido

47 Não eleito36123 - SUZANA APARECIDA MARTINS Válido

45 8º Suplente22123 - EDSON LUIZ DOS SANTOS Válido

44 4º Suplente11234 - PAULO SENA ROSSI Válido

44 9º Suplente22001 - ADEMILSON FERREIRA PASSOS Válido

43 5º Suplente55333 - ADEIR AFONSO Válido

42 3º Suplente20111 - ADAUTO NOTARO Válido

39 5º Suplente25500 - ROQUE DE LIMA COSTA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

36 Não eleito13300 - JANIO ANTONIO DE ABREU Válido

34 Não eleito36333 - RONY VONN SANTOS OLIVEIRA Válido

33 6º Suplente25888 - ADEMAR RIBEIRO SANTANA Válido

32 Não eleito15111 - EMILLY DIAS BARBOSA Válido

31 6º Suplente55321 - OLEA GOES DE OLIVEIRA Válido

31 7º Suplente25100 - ALFONSO SOARES Válido

29 5º Suplente44044 - LOURDES DE FATIMA DE MELO MOREIRA Válido

28 4º Suplente20259 - DAIANE DA SILVA BENTO Válido

25 5º Suplente20345 - ROSELI DALA ROSA Válido

24 5º Suplente11111 - DALVA MEDEIROS DE FRANÇA Válido

22 7º Suplente55500 - MARIA SALETE DA TRINDADE Válido

21 8º Suplente25333 - JOSUÉ DORNELES DE MIRANDA Válido

19 Não eleito15777 - ELOIR SALETE TONIAZZO Válido

19 6º Suplente11122 - JOSÉ DONIZETTE DA SILVA Válido

17 Não eleito15678 - EDYELLEN VIANA DE MACEDO Válido

17 6º Suplente20999 - MARIA ELENICE DOS SANTOS Válido

17 7º Suplente11155 - VORME RODRIGUES DE SOUZA Válido

15 Não eleito36500 - IVANILDO COSTA MARTINS Válido

14 Não eleito13133 - SIRLEI SABINO DA SILVA Válido

14 8º Suplente11999 - MARCILENE DE AGUIAR LAVARDA Válido

14 9º Suplente25300 - WILMAR JOSÉ BORDIGA Válido

13 7º Suplente20341 - MOISES PIETRANGELO Válido

13 10º Suplente25220 - FABIANA MENDONÇA DA CRUZ Válido

12 Não eleito15000 - MARIA DO ROSARIO DE LIMA Válido

12 8º Suplente55111 - AMANDA YASMINN SANTANA GARCIA Válido

11 8º Suplente20789 - JOSE DOS SANTOS LOPES Válido

9 6º Suplente10789 - ANA PAULA PEREIRA Válido

7 9º Suplente20321 - ANGELA MARIA DA CONCEICAO ALVES Válido

5 Não eleito13147 - PAULO SOARES DE ALBUQUERQUE Válido

5 10º Suplente20456 - GERALDO GUIZELINI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

4 Não eleito36321 - LUIZ CARLOS LUIZ Válido

3 Não eleito13456 - ADERMIO GREGORIO DA SILVA Válido

3 9º Suplente55777 - EDNA DA SILVA LUCAS FONSECA Válido

1 Não eleito36777 - DRIELE SELINI Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

731 7.54% Não eleito13 - APARECIDO DIAS DE OLIVEIRA Válido

MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DA SILVA

RENOVA COLORADO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.550 36.61% Eleito*22 - EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

MARIA MARLUCIA DE ALMEIDA

UNIAO E TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.724 28.09% Não eleito20 - GILMAR VEDOVOTO GERVASIO Válido

SEBASTIÃO EMIDIO DE ALMEIDA

UNIDOS PARA FAZER MELHOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

484 4.99% Não eleito15 - LINDON JONSON COSTA Válido

ADALMIR CASSIANO DE ALMEIDA

UNIÃO, POR UM COLORADO CADA VEZ MELHOR! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.207 22.76% Não eleito44 - JOÃO BATISTA PEREIRA Válido

WENDER DE SOUZA CASTRO SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:07, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

241 Eleito por média*10111 - SANDRA RIBEIRO DOS SANTOS GREY Válido

107 1º Suplente10123 - JOAO ANTONIO DE JESUS Válido

101 2º Suplente10456 - SAMUEL ALMEIDA DA SILVA Válido

90 3º Suplente10222 - LUCAS SILVA DE OLIVEIRA Válido

78 4º Suplente10010 - MARIA AUXILIADORA GUIMARAES Válido

59 5º Suplente10000 - ARGEMIRO TELES DOS SANTOS Válido

9 6º Suplente10789 - ANA PAULA PEREIRA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

170 Eleito por média*11555 - JAIR RAMOS DE SOUZA Válido

152 1º Suplente11333 - GILSON FLORIANO DOS SANTOS Válido

141 2º Suplente11123 - GLAUCIMAR FATIMA SILVA MEZZOMO Válido

136 3º Suplente11222 - JOSÉ IRINEU DA SILVA Válido

44 4º Suplente11234 - PAULO SENA ROSSI Válido

24 5º Suplente11111 - DALVA MEDEIROS DE FRANÇA Válido

19 6º Suplente11122 - JOSÉ DONIZETTE DA SILVA Válido

17 7º Suplente11155 - VORME RODRIGUES DE SOUZA Válido

14 8º Suplente11999 - MARCILENE DE AGUIAR LAVARDA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

263 Não eleito15789 - FABIO DA SILVA CARVALHO Anulado sub judice

142 Não eleito15222 - GILMAR PINTO DE OLIVEIRA Válido

107 Não eleito15123 - JOSE CARLOS VIEIRA NETO Válido

65 Não eleito15666 - IZABEL SOUZA CARVALHO Válido

59 Não eleito15555 - REGIANE DA ROCHA BENTO Válido

32 Não eleito15111 - EMILLY DIAS BARBOSA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

19 Não eleito15777 - ELOIR SALETE TONIAZZO Válido

17 Não eleito15678 - EDYELLEN VIANA DE MACEDO Válido

12 Não eleito15000 - MARIA DO ROSARIO DE LIMA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

409 Eleito por QP*20123 - FABIO DA SILVA SOUZA Válido

241 Não eleito20110 - JUCINEI PEREIRA LEITE Anulado sub judice

169 1º Suplente20777 - CLAUDENIR FREITAS PEREIRA Válido

84 2º Suplente20222 - LEONARDO GUIMARAES GOLFETTO Válido

42 3º Suplente20111 - ADAUTO NOTARO Válido

28 4º Suplente20259 - DAIANE DA SILVA BENTO Válido

25 5º Suplente20345 - ROSELI DALA ROSA Válido

17 6º Suplente20999 - MARIA ELENICE DOS SANTOS Válido

13 7º Suplente20341 - MOISES PIETRANGELO Válido

11 8º Suplente20789 - JOSE DOS SANTOS LOPES Válido

7 9º Suplente20321 - ANGELA MARIA DA CONCEICAO ALVES Válido

5 10º Suplente20456 - GERALDO GUIZELINI Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

441 Eleito por QP*22422 - HÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

268 Eleito por QP*22341 - ATAIDE RIBEIRO GONÇALVES Válido

257 Eleito por média*22333 - JOSÉ CARLOS DOS REIS Válido

218 1º Suplente22321 - CEILI ALVES DA SILVA Válido

214 2º Suplente22111 - CÉLIO GARCIA DE LIMA Válido

135 3º Suplente22000 - MARCELINO VIEIRA DA SILVA Válido

118 4º Suplente22226 - LUCIO MARCOS ANDRADE PINHEIRO Válido

111 5º Suplente22456 - NEURIVAN DE SOUSA ALMEIDA Válido

76 6º Suplente22222 - ANGELITA MARIA SOARES Válido

76 7º Suplente22022 - MARCIA CHAVES FERNANDES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

45 8º Suplente22123 - EDSON LUIZ DOS SANTOS Válido

44 9º Suplente22001 - ADEMILSON FERREIRA PASSOS Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

282 Eleito por QP*25000 - MICHELLY DOS SANTOS MARTINS Válido

244 1º Suplente25190 - CHALANA FRANCIELE BARCELOS Válido

203 Não eleito25555 - JOÃO VITOR SANTA Anulado sub judice

122 2º Suplente25123 - SILAS BENJAMIM DA CRUZ MACHADO Válido

79 3º Suplente25222 - EDSON FLAUZINO DE ABREU Válido

59 4º Suplente25111 - MAIARA CINTIA FERNANDES DA COSTA Válido

39 5º Suplente25500 - ROQUE DE LIMA COSTA Válido

33 6º Suplente25888 - ADEMAR RIBEIRO SANTANA Válido

31 7º Suplente25100 - ALFONSO SOARES Válido

21 8º Suplente25333 - JOSUÉ DORNELES DE MIRANDA Válido

14 9º Suplente25300 - WILMAR JOSÉ BORDIGA Válido

13 10º Suplente25220 - FABIANA MENDONÇA DA CRUZ Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

179 Não eleito36000 - VALDECIR MATTE Válido

108 Não eleito36700 - ROSALINO NASCIMENTO ROSA Válido

103 Não eleito36789 - VAGNER SACRAMENTO DA SILVA Válido

57 Não eleito36400 - GESSICA SOUZA XAVIER Válido

47 Não eleito36123 - SUZANA APARECIDA MARTINS Válido

34 Não eleito36333 - RONY VONN SANTOS OLIVEIRA Válido

15 Não eleito36500 - IVANILDO COSTA MARTINS Válido

4 Não eleito36321 - LUIZ CARLOS LUIZ Válido

1 Não eleito36777 - DRIELE SELINI Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

320 Eleito por QP*44123 - MARTINHO DE SOUZA RODRIGUES Válido

282 Eleito por média*44222 - TATIANE  INACIO DOS SANTOS Válido

161 1º Suplente44456 - GELZIMAR DA SILVA Válido

150 2º Suplente44789 - ASSIS SPANHOL Válido

67 3º Suplente44678 - MAYARA DE PAULA SILVA Válido

53 4º Suplente44444 - ERALDO DOS SANTOS Válido

29 5º Suplente44044 - LOURDES DE FATIMA DE MELO MOREIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

264 Eleito por QP*55123 - GILMAR GONÇALVES DOS SANTOS Válido

176 Eleito por média*55200 - IVANDRO ANTONIO BUZANELLO Válido

164 1º Suplente55222 - ERNESTO SOUZA DOS SANTOS Válido

149 2º Suplente55789 - EVANDRO GUIMARÃES PRUDENTE Válido

129 3º Suplente55888 - SIDEIR MARCULINO SILVA Válido

88 4º Suplente55555 - GERCINO GARCIA SOBRINHO Válido

43 5º Suplente55333 - ADEIR AFONSO Válido

31 6º Suplente55321 - OLEA GOES DE OLIVEIRA Válido

22 7º Suplente55500 - MARIA SALETE DA TRINDADE Válido

12 8º Suplente55111 - AMANDA YASMINN SANTANA GARCIA Válido

3 9º Suplente55777 - EDNA DA SILVA LUCAS FONSECA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

111 Não eleito13123 - SILVANO PEREIRA DA CUNHA Válido

99 Não eleito13789 - ELIANE GASPAR MARTINS Válido

36 Não eleito13300 - JANIO ANTONIO DE ABREU Válido

14 Não eleito13133 - SIRLEI SABINO DA SILVA Válido

5 Não eleito13147 - PAULO SOARES DE ALBUQUERQUE Válido

3 Não eleito13456 - ADERMIO GREGORIO DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:18, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

107 1º Suplente10123 - JOAO ANTONIO DE JESUS Válido

101 2º Suplente10456 - SAMUEL ALMEIDA DA SILVA Válido

90 3º Suplente10222 - LUCAS SILVA DE OLIVEIRA Válido

78 4º Suplente10010 - MARIA AUXILIADORA GUIMARAES Válido

59 5º Suplente10000 - ARGEMIRO TELES DOS SANTOS Válido

9 6º Suplente10789 - ANA PAULA PEREIRA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

152 1º Suplente11333 - GILSON FLORIANO DOS SANTOS Válido

141 2º Suplente11123 - GLAUCIMAR FATIMA SILVA MEZZOMO Válido

136 3º Suplente11222 - JOSÉ IRINEU DA SILVA Válido

44 4º Suplente11234 - PAULO SENA ROSSI Válido

24 5º Suplente11111 - DALVA MEDEIROS DE FRANÇA Válido

19 6º Suplente11122 - JOSÉ DONIZETTE DA SILVA Válido

17 7º Suplente11155 - VORME RODRIGUES DE SOUZA Válido

14 8º Suplente11999 - MARCILENE DE AGUIAR LAVARDA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

169 1º Suplente20777 - CLAUDENIR FREITAS PEREIRA Válido

84 2º Suplente20222 - LEONARDO GUIMARAES GOLFETTO Válido

42 3º Suplente20111 - ADAUTO NOTARO Válido

28 4º Suplente20259 - DAIANE DA SILVA BENTO Válido

25 5º Suplente20345 - ROSELI DALA ROSA Válido

17 6º Suplente20999 - MARIA ELENICE DOS SANTOS Válido

13 7º Suplente20341 - MOISES PIETRANGELO Válido

11 8º Suplente20789 - JOSE DOS SANTOS LOPES Válido

7 9º Suplente20321 - ANGELA MARIA DA CONCEICAO ALVES Válido

5 10º Suplente20456 - GERALDO GUIZELINI Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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218 1º Suplente22321 - CEILI ALVES DA SILVA Válido

214 2º Suplente22111 - CÉLIO GARCIA DE LIMA Válido

135 3º Suplente22000 - MARCELINO VIEIRA DA SILVA Válido

118 4º Suplente22226 - LUCIO MARCOS ANDRADE PINHEIRO Válido

111 5º Suplente22456 - NEURIVAN DE SOUSA ALMEIDA Válido

76 6º Suplente22222 - ANGELITA MARIA SOARES Válido

76 7º Suplente22022 - MARCIA CHAVES FERNANDES Válido

45 8º Suplente22123 - EDSON LUIZ DOS SANTOS Válido

44 9º Suplente22001 - ADEMILSON FERREIRA PASSOS Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

244 1º Suplente25190 - CHALANA FRANCIELE BARCELOS Válido

122 2º Suplente25123 - SILAS BENJAMIM DA CRUZ MACHADO Válido

79 3º Suplente25222 - EDSON FLAUZINO DE ABREU Válido

59 4º Suplente25111 - MAIARA CINTIA FERNANDES DA COSTA Válido

39 5º Suplente25500 - ROQUE DE LIMA COSTA Válido

33 6º Suplente25888 - ADEMAR RIBEIRO SANTANA Válido

31 7º Suplente25100 - ALFONSO SOARES Válido

21 8º Suplente25333 - JOSUÉ DORNELES DE MIRANDA Válido

14 9º Suplente25300 - WILMAR JOSÉ BORDIGA Válido

13 10º Suplente25220 - FABIANA MENDONÇA DA CRUZ Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

161 1º Suplente44456 - GELZIMAR DA SILVA Válido

150 2º Suplente44789 - ASSIS SPANHOL Válido

67 3º Suplente44678 - MAYARA DE PAULA SILVA Válido

53 4º Suplente44444 - ERALDO DOS SANTOS Válido

29 5º Suplente44044 - LOURDES DE FATIMA DE MELO MOREIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

164 1º Suplente55222 - ERNESTO SOUZA DOS SANTOS Válido

149 2º Suplente55789 - EVANDRO GUIMARÃES PRUDENTE Válido

129 3º Suplente55888 - SIDEIR MARCULINO SILVA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

88 4º Suplente55555 - GERCINO GARCIA SOBRINHO Válido

43 5º Suplente55333 - ADEIR AFONSO Válido

31 6º Suplente55321 - OLEA GOES DE OLIVEIRA Válido

22 7º Suplente55500 - MARIA SALETE DA TRINDADE Válido

12 8º Suplente55111 - AMANDA YASMINN SANTANA GARCIA Válido

3 9º Suplente55777 - EDNA DA SILVA LUCAS FONSECA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.550 36.61% Eleito*22 - EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA Válido

MARIA MARLUCIA DE ALMEIDA

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:07, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:58:40

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

441 Eleito por QP*22422 - HÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

409 Eleito por QP*20123 - FABIO DA SILVA SOUZA Válido

320 Eleito por QP*44123 - MARTINHO DE SOUZA RODRIGUES Válido

282 Eleito por média*44222 - TATIANE  INACIO DOS SANTOS Válido

282 Eleito por QP*25000 - MICHELLY DOS SANTOS MARTINS Válido

268 Eleito por QP*22341 - ATAIDE RIBEIRO GONÇALVES Válido

264 Eleito por QP*55123 - GILMAR GONÇALVES DOS SANTOS Válido

257 Eleito por média*22333 - JOSÉ CARLOS DOS REIS Válido

241 Eleito por média*10111 - SANDRA RIBEIRO DOS SANTOS GREY Válido

176 Eleito por média*55200 - IVANDRO ANTONIO BUZANELLO Válido

170 Eleito por média*11555 - JAIR RAMOS DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:45:18, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 00230 - COLORADO DO OESTE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0008 0025 --- 06/10/2024
18:07:29

Esperada --- 2271527 085.596.774.697.808.656.559.820 F0FD92E3 28/09/2024
16:13:00

0008 0025 Contingência 06/10/2024
18:07:29

Efetivada UE 2275282 428.930.421.627.397.090.345.486 3F3B0A8D 28/09/2024
16:34:00


